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Vážení spoluobčané, 

astronomické léto nám začalo 21.6. pár minut po poledni, ale teplotou nahřáté dny se nám ukazují 
již déle jak měsíc a vysušují naše louky, pole, lesy stále víc a víc. I když poslední dva měsíce byly srážkově 
nadprůměrné, tak nám to srážkový deficit stále nedohání. Pohled na naše lesy se blíží pohledu hororovému 
a lýkožroutu smrkovému včetně jeho spřátelených kamarádů se v naší oblasti nějak moc zalíbilo. O 
možnostech samovýroby píšu na jiném místě ve zpravodaji. 

V tomto týdnu došlo po sedmileté urputné práci ke kolaudaci stavby kanalizace. Zkušební provoz na 
čističce odpadních vod jsme z důvodů ladění technologie prodloužili do září, kdy snad také úspěšně 
zkolaudujeme a budeme moci doložit vše potřebné na Ministerstvo zemědělství, kde došlo k čerpání dotací. 
Stále dochází k připojování kanalizačních přípojek. 

Projekt silnice na Bytovkách je po několikerém přepracovávání a zdlouhavém jednání na dopravním 
a u policie konečně ve fázi stavebního povolení s termínem realizace na podzim. 
V současné době pracujeme na univerzálním hřišti za školou, kdy nám začátek stavby díky častému sesuvu 
půdy přidělal také nějakou vrásku. O prázdninách začneme ještě s výstavbou workoutového – posilovacího 
hřiště, na kterou se podařila získat dotace 480 000 Kč. Toto hřiště se bude budovat též v prostorách za školou. 
Pevně věřím, že se nám tyto stavby podaří zhotovit do soboty 1. září, kdy je společně všichni „otevřeme“ a 
zahájíme na nich provoz. Společně s touto akcí se uskuteční setkání tasovských rodáků na hřišti za školou – 
podrobněji dále ve zpravodaji. Každý dům dostane pozvánku s tím, aby pozval rodilé tasováky a nahlásil počet 
lidí, kteří na setkání dojdou. 

V těchto dnech také dochází k opravám dvou křížů – na hřišti v Bosně a u kostela a také pomníku u 
kostela v parku. Do naší Petropavlovské pouti by také měla být osazena zpět zrestaurovaná socha na 
městeček. 

Stále se musím zmiňovat o kontejnerech na tříděný odpad – nezmačkané petky v plastech a 
nesešlápnuté krabice v papírech nám zabírají tolik prostoru, že budeme mít asi řadu kontejnerů od školy až 
na městeček. Myslete na to a udělejte jeden až dva pohyby navíc. Stále dochází k různému skládkování na 
volném prostranství – máme kontejnery ! Kontejnery na bioodpad budou svezeny před pouťem v sobotu 
dopoledne. 

Chtěl bych též připomenout zvyšující se randál o nedělích, kdy nám sekačky, křoviňáky a motorové 
pily znepříjemňují odpočinkový den. Pokud tento stav bude dále pokračovat, bude muset přijít striktní 
vyhláška. Přemýšlejte, jestli je to nutné. 

Na podzim 5. a 6. října proběhnou komunální volby. Chtěl bych tímto požádat občany, aby sestavili 
kandidátky do voleb. Občanů, kteří vědí přesně co a jak by se mělo dělat, máme dostatek, tak bude jistě i 
dostatek kandidátů. Všechny potřebné informace a dokumenty jsou na Obecním úřadu. Kandidátní listiny je 
potřebné odevzdat do 31.července. Kandidátka v naší obci musí být nejméně sedmičlenná. Chtěl bych ale 
jednotlivce i sdružení požádat, aby svou kandidaturu nahlásili na obci do 25.července, aby současné 
zastupitelstvo mohlo situaci vyhodnotit a řešit. 

Pěkné a klidné léto 
Ing. Pavel Pavlíček, Starosta obce  

obce Tasov 

SLOVO STAROSTY 

červen 2018 

číslo 34 
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Prázdniny klepou na dveře a školní rok 2017/2018  se chýlí ke konci. Jaký byl a co nám přinesl jste měli 
možnost sledovat v tasovském Zpravodaji a na webových stránkách školy. Od dubna do této doby proběhly 
další zajímavé akce a soutěže, které stojí za zmínku. Patří mezi ně: 

 Výukový program v Balinách pro 1.-3.ročník  pod  názvem ,,Ptačí říše“ proběhl 4. 4.2018.  V průběhu 
dopoledne se žáci dozvěděli nejen mnoho zajímavých informací, ale také se sami pokoušeli najít a 
určit ptáky za pomocí dalekohledů a atlasu ptactva. Na závěr si každý odnesl kartičku se svým 
jménem, které napsali pravým husím brkem. 

 Ve čtvrtek 5. 4. 2018  navštívil  II. stupeň ESKOT   v Třebíči - přednáška s interaktivními prvky o recyklaci 
odpadů. Poté si žáci prohlédli třídírnu odpadů a byli i na skládce v Petrůvkách. 

 Zápis do 1. ročníku se konal  6. 4. 2018. K zápisu se dostavilo 19 dětí, přijato bylo na příští školní rok 
12 dětí.  

 Den Země se konal 10. 4. 2018. Tento den upozorňuje lidstvo na dopady  ničení  životního prostředí. 
Připomíná nám, že se musíme zodpovědněji a ohleduplněji chovat, abychom ochránili  ivotní 
prostředí.  V ČR  probíhá projekt ,,Ukliďme svět, ukliďme Česko“. K tomuto projektu se připojili i žáci 
naší školy, kteří sbírali odpadky kolem komunikací a v okolí Tasova  směrem na Oslavu, Čikov, Dolní 
Heřmanice a Vaneč. 

 Divadelní  představení  ,,Povídáme si děti“ bylo určené MŠ a  1.- 3.ročníku. Děti zhlédly  tři krátké 
příběhy z knížky  ,,Povídání o pejskovi  a kočičce“ od Josefa Čapka. Celé představení obohatilo velké 
množství písniček o zvířatech. 

 V týdnu od 16. 4. do 20. 4. 2018 proběhl v MŠ ,,Terapeutický (relaxační a „léčebný“) týden“, během 
kterého děti relaxovaly při Enkaustice – výrobě obrázků pomocí vosku a žehličky, dále navštívily 
společně se ZŠ divadelní představení ve Velkém Meziříčí „Povídejme si, děti“. Ve středu během 
programu „Pohybem ke zdravé mysli a pohodě“ pomocí motivačního cvičení s paní Švestkovou děti  
odbourávaly stres a napětí a týden zakončily Muzikoterapií.  

 OVOV  - atletické závody 25. 4. 2018 v Třebíči reprezentovali  žáci z 6. a 7. ročníku. Ti nejlepší; Vít 
Mladý a Vojtěch Večeřa postoupili do krajského kola, které se konalo 18.5.2018 v Třebíči. Chlapci 
nezklamali. Vít Mladý obsadil 7. místo z 28 závodníků a Vojtěch Večeřa se umístil na 12. místě  z 35 
závodníků. Chlapcům gratulujeme!  

 V týdenním projektu „Začarovaná planeta“ v posledním dubnovém týdnu propojila MŠ Den Země a 
čarodějnice. Děti společnými silami během celého týdne a čtvrteční ,,Šipkované“ plnily úkoly, kterými 
zachraňovaly naši planetu před zlými čarodějkami. Vše se zdárně podařilo, děti se dozvěděly plno 
užitečných informací o ochraně naší Země, o třídění odpadů, následné recyklaci a doufejme, že budou 
i ve starším věku žít a chovat se dle ekologických pravidel. 

 Ve čtvrtek 3. 5. 2018  MŠ navštívili Hasiči a Bezpečnostní agentura. Děti se nejdříve dozvěděly 
teoretické informace o jejich práci, seznámily se s pracovními pomůckami a nářadím. Nakonec si před 
školkou prohlédly hasičské auto a prakticky si vyzkoušely i pumpování, stříkání vodou na cíl a hlášení 
do tlampače (megafonu). Hasiči děti podarovali taškou s pexesem Bezpečná Vysočina, reflexní vestou 
a páskou. 

 Žáci II. stupně ve složení: Leoš Pelánek, Michal Musil, Kateřina Palasová, Karolína Tomandlová, Magda 
Pospíšilová, Jan Ovečka, Andrea  Lučivňáková, Filip Lukášek se zúčastnili dopravní soutěže ve Velkém 
Meziříčí. Soutěže probíhaly v těchto disciplínách: jízda zručnosti na kole, zásady první pomoci, 
pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích (praktická a teoretická část). Našim 
svěřencům se dařilo a obsadili 2. místo. 

 Školní fotografování v letošním roce zajistila firma Foto Bradáčová z Velkého Meziříčí. Konalo se 9. 5. 
2018. 

 Vzdělávací program ,,Stromy“ byl  určený  4. a 5. ročníku. Dne 14. 5. 2018 jsme navštívili ekocentrum 
Chaloupky Baliny. Program probíhal venku. Žáci se na jednotlivých stanovištích seznamovali 
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s nejčastěji rostoucími stromy v lesích ČR. Zjišťovali základní informace, které zapisovali do 
pracovního listu.  

 Tento den byl také 6.ročník na vlastivědné vycházce ve Velkém Meziříčí. Navštívili náměstí, radnici, 
kino, Obecní dům a kostel sv. Mikuláše. Na pracovních listech plnili úkoly spojené s orientací na 
náměstí, architekturou, historií budov. Zjišťovali, které firmy či úřady v daných budovách sídlí a jakou 
plní funkci. Nakonec navštívili zámek a muzeum, kde se seznámili s historií Velkého Meziříčí. Na závěr 
si prohlédli přírodní sbírky.  

 Od  14.- do 16. 5. 2018 jeli žáci 8. a 9. ročníku na exkurzi do Prahy: 
1.  den – exkurze na letišti Václava Havla, divadelní představení ,,Pýcha a předsudek“ v Národním 

divadel 
2. den – hra ,,Objevování zlaté Prahy“ - Pražský  hrad, Nerudova ulice, Staroměstské náměstí, chrám 

sv. Mikuláše, Karlův most, Celetná ulice, Obecní dům, Prašná brána, prohlídka Vyšehradu 
3. den – Katedrála sv. Víta, Petřín 

 Český den proti rakovině podpořila i naše škola. Žáci prodávali kytičky měsíčku lékařského na 
frekventovaných místech. Prodali  220 kytiček a získali do sbírky 5 207,-Kč. Peníze byly odeslány na 
činnost a vybavení onkologických pracovišť (60 %) a na výzkum léků proti rakovině. 

 Ve středu 16. 5. 2018 MŠ navštívila Baliny. Zúčastnili se programu „Zahrádka od jara do podzimu“. 
Nebe se sice celý den mračilo, ale lektoři se usmívali a s radostí a trpělivostí seznamovali děti 
s prostředím zahrady a s jarními pracemi na zahrádce. Děti si tyto práce vyzkoušely, poznávaly život 
v trávě a dokonce si vyrobily i „trávovou bombu“. 

 Výlet  MŠ a  I. stupně  se uskutečnil 31. 5. 2018. Navštívili  jsme  zámek v Náměšti nad Oslavou, který 
se v tento den proměnil  na říši pohádek. Naše putování začalo prohlídkou zámku. Dětem se nejvíce 
líbilo představení Princ Bajaja. S nadšením povzbuzovaly prince, aby  získal vysněnou princeznu. Pak 
si děti vyzkoušeli některé z tradičních řemesel. Z výletu si přivezly  malý dáreček, který jim bude 
připomínat školní  výlet.  

 Žáci  6. a 7. ročníku vyjeli na dvoudenní  výlet na Jižní Moravu 31.5 – 1.6.2018: 
1. den- camp Bítov, hrad Bítov 
2. den – výlet vyhlídkovou lodí po Vranovské přehradě, Vranov nad Dyjí, Muzeum motorek v Lesné 

 Den dětí jsme oslavili s panem Hořákem a ukázkou dravců 1. 6. 2018. Přijeli za námi i žáci ze školy 
v Dolních Heřmanicích. Pan Hořák přivezl ukázat nejenom dravce, ale také vzácné sovy a výry. 
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí, ale také jak chránit přírodu. Někteří z nás se učili základům 
létání. Děti z MŠ dostaly domů dáreček k MDD v podobě ,,dinovajíčka“, z kterého se jim během 
několika dnů vyklubalo překvapení. 

 7. 6. 2018 žáci 4. a 5. ročníku navštívili Městskou knihovnu ve Velkém Meziříčí. Beseda byla zaměřena 
na téma komiks. Žáci se dozvěděli něco o historii komiksu. Připomněli si nejznámější komiksy a 
komiksové hrdiny. Především se sami stali tvůrci komiksu. 

 V pátek 8. 6. 2018 proběhl v MŠ Screening zraku. Toto vyšetření probíhá pravidelně 1x ročně a 
pomáhá včas podchytit zrakové vady u dětí. 

 Koncert ZUŠ Náměšť nad Oslavou „Děti hrají dětem“ proběhl v úterý 12. 6. 2018 v sokolovně  školy, 
kromě MŠ a I. stupně ZŠ  byla pozvána i veřejnost. Dětem se koncert, při kterém jim starší děti ze ZUŠ 
(i děti z tasovské školy) zahrály a zazpívaly, velice líbil. Koncert splnil svůj cíl – rozšířil dětem obzory a 
ukázal, že s trochou píle a trpělivosti  se mohou naučit rozdávat radost sobě i druhým pomocí hudby. 
Ať žije přísloví „Co Čech, to muzikant“.  

 Na čtvrtek 14. 6. 2018 dostali pozvání rodiny našich dětí do sokolovny na ,,Rodinné  zastaveníčko“, 
kde děti z MŠ předvedly krátký program, který pod vedením všech paní učitelek a za pomoci ostatních 
zaměstnanců MŠ pečlivě nacvičily. Berušky předvedly pohádku „O bílé smutné košilce“, kterou bez 
ostychu provázela slovem Emmička Marini. Naši nejstarší předškoláci (Sluníčka) zazpívali a 
zarecitovali písně a básně pro „velké předškoláky“, perfektně zatancovali připravené tanečky 
(dokonce zvládli i mazurku) a Davídek Milota se vůbec nebál sólového zpěvu. Všechny děti byly velice 
šikovné, zasloužily si pochvalu a malou odměnu. Doufáme, že se rodičům odpoledne líbilo a že si je 
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užili. V závěru naše MŠ poděkovala nejen vystupujícím, učitelkám, ale také rodičům za celoroční 
přízeň a spolupráci. 

 22. 6. 2018 se na hřiště Základní školy a mateřské školy  Tasov  sjely týmy z okolních malotřídních 
základních škol  Pyšel,  Dolní Heřmanice a Tasov.  Změřily svoje síly v atletickém čtyřboji (běh na 50m 
a 300m, hod kriketovým míčkem, skok do dálky). Do závodů se zapojila i místní mateřská škola, která 
upoutala pozornost veřejnosti svým nadšením a sportovním duchem. Chlapci a dívky soutěžili ve 
třech věkových kategoriích. K výborným výsledkům  přispěla pohodová atmosféra a příjemné  počasí. 
K dobré náladě přispělo tanečním vystoupením žákyň II. stupně a MŠ pod názvem „Chňapík“. Když 
přestala nad areálem vlát olympijská vlajka a byly předány medaile těm nejlepším, bylo všem jasné, 
že dopolední zápolení skončilo. 

 V pondělí 25. 6. 2018 si předškoláci užili s patronátní třídou soutěžní odpoledne.  Děti plnily úkoly, 
které si pro ně jejich patroni připravili. Odměnou jim bylo společné posezení v cukrárně. Předškoláci 
se během společných akcí postupně seznamují a zbavují se ostychu před staršími kamarády, budují si 
důvěru ke svému patronovi.  

 Slavnostní pasování předškoláků do řádu školáků se konalo v úterý 26. 6. 2018.  Na pasování byli 
pozváni rodiče a ostatní blízcí dětí. Nejstarší předškoláky přišly podpořit ostatní děti z MŠ a 
samozřejmě i celá základní škola. Po krátkém vystoupení byly děti pasovány a dostaly šerpu a knihu 
jako dárek a vzpomínku na ,,školkovská“ léta. Přejeme všem budoucím školákům, ať se jim ve škole 
daří! 

 Mateřská škola děkuje rodičům, že se finančně podílí na obdarovávání dětí nejen občasnými dárky, 
ale také možností účastnit se hudebních a jiných vzdělávacích programů a výletů. 

 29. 6. 2018 - slavnostní ukončení školního roku a odměnění nejlepších žáků z každého ročníku. 
Krajskou hygienickou stanicí v Jihlavě byla škole na školní rok 2017/2018 udělena výjimka a mateřskou 

školu navštěvovalo 44 dětí. Pracují zde kvalifikované pracovnice, které svým přístupem, houževnatostí a 
trpělivostí pomáhají dětem usnadnit první vstup do dětského kolektivu a věnují se také svědomitě 
předškolním dětem, které připravují na přestup do prvního ročníku. Díky výborné spolupráci mateřské a 
základní školy, nemají děti v prvním ročníku větší potíže. 

Z devátého ročníku nám odchází 14 žáků, tři nastupují do gymnázia, ostatní nastupují na střední školy 
s maturitou nebo do učebních oborů. Přejeme jim v dalším studiu hodně štěstí a bude se nám stýskat. 

Od 1. září 2017 škola čerpá dotaci z Šablon  I. Díky těmto finančním prostředkům bylo zajištěno ve škole 
doučování 9. ročníku z matematiky a z českého jazyka (příprava na přijímací  řízení na střední školy) a 
doučování slabších žáků v 1. ročníku. Kroužek ve ŠD ,,Deskové hry" pod vedením paní vychovatelky Romany 
Pavlíčkové se zaměřil na rozvoj logického myšlení a cvičení paměti. Další kroužek podpořený ze Šablon byl 
Čtenářský klub, vedla jej paní učitelka Kaštanová, pro práci kroužku nakoupila spoustu krásných knih, které 
budou k dispozici v knihovně ve vestibulu školy. 

Žákům, rodičům a zaměstnancům školy přeji krásné a hlavně teplé prázdniny. 

Mgr. Irena Martincová 
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 Jsme v údobí očekávání prázdnin, dovolených, často v dalekých krajích u moře, žní a snad i nové vlády. 

Žijeme v době naprosto odlišné od časů našich pradědů a prababiček, kteří vůbec nevěděli co to dovolená 

je, zato žně byly pro ně obrovskou dřinou. I když se mnohé zásadně mění, roky se stále stejně odvíjejí ve 

svých údobích a tak jsme vkročili do začátku letošního léta, které je podle tradice, která se nemění, i dobou 

tasovské pouti ke svatým apoštolům Petru a Pavlovi. 

 Poutě nejsou jen náboženskou oslavou patronů kostela, ale i historickou spojnicí s našimi předky, 

kteří nám mnohdy za velmi těžkých podmínek připravili prostředí k životu, ať již to je obec, nebo krajina 

uzpůsobená k obdělávání, či těžbě dřeva.  Toto všechno vykonávali pod ochranou svatých, ke kterým se 

obraceli s prosbami o ochranu před neúrodou, válkami či epidemiemi.  

 I v dnešní době, kdy se domníváme, že je všechno řešitelné lidskými schopnostmi jsme často 

postaveni do okamžiků a situací, kdy poznáváme, že to tak není. 

 Proto i v tomto roce se obraťme na svaté Petra a Pavla, a při pouti v neděli 1. července ve spojení se 

všemi, kteří v Tasově žili, si vyprosme jejich přímluvy u Boha o ochranu a zdar všeho dobrého.  

Na tasovskou pouť Vás srdečně zve  

P. Pavel 

 

Tasovská pouť 
 Pátek 29.6.2018  –  20.00 hod. taneční zábava 

     Hraje skupina Adriana 

 Sobota 30.6.2018  –  14.00 hod. fotbalové derby svobodní – ženatí 

     19.00 hod. myslivecké posezení před sokolovnou  

 Neděle 1.7.2018  –  8.00 hod. slavnostní ranní mše za občany 

     9.00 hod. zahájení průvodu obcí 

     15.00 hod. před sokolovnou hraje kapela L. Prudíka  

St.  

SLOVO FARÁŘE 

INFORMACE, TERMÍNY, AKCE 
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Slavnostní otevření univerzálního a workoutového hřiště 

spojené se setkáním rodáků 

Obec Tasov zve srdečně všechny občany a rodáky  na slavnostní otevření univerzálního a 

workoutového hřiště spojené se setkáním rodáků  

v sobotu 1.září 2018 ve 14.00 hod. do areálu za místní sokolovnu. 

Program:  14.00 - 15.00 hod.  - slavnostní otevření s programem 

15.00 - 16.00 hod.  - občerstvení – kotlíkový guláš a kotlíková svíčková 

16.00 – 18.00 hod.  - k tanci a poslechu bude hrát dechová hudba 

   Ladislava Prudíka 

18.00 – 21.30 hod  – k tanci a poslechu bude hrát skupina Evelína 

Prosím občany, aby oslovily své rodinné příslušníky rozené a bydlící v Tasově a za každý dům 

nahlásily na obec počet lidí, který se akce zúčastní, a to do 20.8.2018. 

Email : obec@tasov-tr.cz,  sms 603157458 

Po celou dobu akce volná zábava s bohatým občerstvením 

Přijměte všichni srdečné pozvání 

Starosta obce

ALITERRA / SLEPÍŠI oznamuje 
 

V srpnu proběhne na zahradě staré školy prodejní 

výstava PÍTKA PRO PTÁKY.  

Tato výstava i celé téma je věnováno vzpomínce na 

Jakuba Demla, od jehož narození uplyne 20.8. 

140 let. 

Tereza Axmanová 

V sobotu dne 23.6.2018 se uskutečnila první Street 
Party na Bytovkách s podtitulem „Sousedům 
blíže“. Počasí nám sice moc nepřálo, ale i přes silný 
vítr jsme se sešli v poměrně hojném počtu. 
Hodovali a bavili jsme se až do pozdních nočních 
hodin. Jelikož se nám toto setkání „starousedlíků“ 
a „náplav“ opravdu vydařilo, těšíme se na další 
ročník a doufáme, že i sousedé, kterým to letos 
nevyšlo, se v příštím roce zúčastní. 

Alena Kejdová 

mailto:obec@tasov-tr.cz
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Životní jubilea 

 70 let : Milada Vrbová 
Jitka Burianová 

 90 let: Květuše Horázná 

Do dalších let přeji pevné zdraví. 
St. 

Narození dětí 

Viktorie Machová 
Matias Nováček 
Nikola Mrňová 
Laura Švábová 

Ať děti rostou ve zdraví a dělají samou radost. 
St. 

Odešli z našich řad 

Ladislav Pospíšil 

Čest jeho památce. 

St. 

Výstavba univerzálního hřiště 
 

Anaplazmóza psů 

je bakteriální onemocnění teplokrevných zvířat, které přenáší klíště. Sezóna klíšťat zdaleka 
nekončí a počet nakažených psů i lidí je relativně vysoké. Bakterie napadá bílé krvinky a tím 
oslabuje imunitní systém. Onemocnění je charakteristické opakovanými stavy, které se 
objevují každé 2 - 3 týdny, kdy zvíře trpí horečkou, má celkově špatný zdravotní stav, je 
apatické, nežere. Často se vyskytuje zvracení a průjem spolu s neurologickými příznaky. Zvíře 
nemá chuť se pohybovat, objevuje se ochrnutí jako důsledek zánětů v kloubech a s tím 

spojená bolestivost. Onemocnění může postihnout i vnitřní orgány jako jsou játra, slezina a ledviny nebo oči. 
Inkubační doba je v průměru 10dní. 

Anaplazmóza je považována za nebezpečnou z velké části proto, že zůstává často nediagnostikována. 
Mnoho psů se uzdraví z akutní fáze onemocnění, ale zůstávají chronicky infikováni. Jestliže v pozdější době 
dojde k oslabení imunitního systému (v důsledku jiného onemocnění, stresem), dochází znovu k pomnožení 
původce v organismu a ke klinickým příznakům nemoci. Nemocná zvířata mohou být současně nakažena i 
boreliózou. Proto pro průkaz daného onemocnění je nutný odběr krve.  

Očkování proti anaplazmóze neexistuje, jedinou možnou prevencí je pravidelná ochrana ověřenými 
preparáty proti klíšťatům (obojky, pipety, tablety). Aby pravděpodobnost nakažení byla co nejmenší, je nutné 
přisátá klíšťata do 24hodin odstranit a ranku řádně vydesinfikovat. 

Člověk se může nakazit Anaplazmou přes infikované klíště, přenos onemocnění ze psa na člověka není 
možný. 

Laboratorní vyšetření na nemoci přenášené klíšťaty je vhodné i preventivně v rámci každoroční 
zdravotní prohlídky. Léčba spočívá v několikatýdenním podávání antibiotik. 

Krásné léto bez klíšťat přeje 

MVDr. Šárka Dresslerová 

veterinární služby tel.728 531 052
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ČČK Tasov 

Světový den Českého červeného kříže 
jsme oslavili 14.5.2018 tradičním 
shromážděním v Senátu Parlamentu 
ČR. 

Hlavní sál senátu zaplnili členové, 
zaměstnanci i dobrovolníci ČČK ze všech 
oblastních spolků. Následovalo předání řady 
ocenění. Vyznamenání za dlouholetou práci ve 
funkci předsedy ČČK převzala také naše členka 
Miroslava Demlová. Tímto jí děkujeme a přejeme 
do dalších let mnoho zdraví. 

V sobotu 5.5.2018 Český červený kříž 
společně s Českým zahrádkářským svazem 
uspořádal zájezd na výstaviště Floria do 
Kroměříže. Na této jarní výstavě jsme si mohli 
prohlédnout 16 prostorových obrazů z živých 
květin známých mužů i žen. Např. Karla IV., Jana 
Husa, Vladimíra Menšíka nebo Boženy Němcové. 
Dále jsme si na výstavišti mohli zakoupit něco 
nového do našich zahrádek. 

Prosluněný víkendový den jsme si společně 
všichni užili a těšíme se na další společné akce. 

Za Český červený kříž 
Jitka Černá 

Tělocvičná jednota Sokol Tasov 
První červnovou sobotu se konal 
další ročník Tasovského vejšlapu. 
Počasí se nakonec umoudřilo, ráno 
vyšlo sluníčko a na trasy 10, 12, 20, 
50 a 100 km vyrazilo letos celkem 

483 účastníků. Děkujeme všem, kteří se na 
zajištění celé akce podíleli. 

Ve dnech 30.6. až 1.7.2018 pořádáme 
společně s myslivci a obcí tradiční tasovskou pouť, 
na kterou tímto srdečně zveme všechny občany. 

Každoročně pořádáme LETNÍ STANOVÝ 
TÁBOR SKALKA 

I.  turnus: 8.7 – 15.7.2018 
II.  turnus: 15.7. - 22.7. 2018 
III. turnus: 22.7. - 29.7.2018 

 
Se stavbou tábořiště začínáme ve čtvrtek 5.7.2018 
od 8.00 hodin. Obracíme se na dobrovolníky i ze 
strany rodičů dětí, kteří na tábor  pojedou, o 
pomoc při stavění,  aby v neděli  mohli děti na 
I.turnus bez problémů nastoupit. 

XVI. všesokolský slet 
V sobotu 26.května 2018 se na sokolském 

stadionu v –Třebíči konal  Krajský slet, kde 
vystoupilo přes 800 cvičenců z naší župy 
plukovníka Švece a  sousední župy Havlíčkova,  
dále přišly doplnit sletové řady i cvičenci z župy 
Tyršovy, Jana Máchala, Dr. Jindry Vaníčka a 
Slovácké. Ve skladbě Cirkus nechyběli žáci naší 
školy. 

 
V neděli 1. července , je to zrovna na tasovskou 
pouť, odjíždí tasovské děti na všesokolský slet do 
Prahy. Ve dnech 5. a 6. července vystoupí 
v hromadných skladbách na stadionu v Edenu. 
Popřejme jim mnoho krásných a 
nezapomenutelných zážitků. 

Ti, kteří do Prahy na slet nepojedou, budou 
moct sledovat XVI. Všesokolský slet v televizi. 
Česká televize bude v přímém přenosu vysílat na 
programech ČT l, ČT 2 a ČT sport:  – 1.7.2018 
tradiční slavnostní průvod účastníků 
všesokolského sletu historickým centrem Prahy , 
ve dnech 2-4.7.2018 aktuality o přípravách a 
secvičování, vyvrcholením bude ve dnech 5. a 
6.7.2018  I. a II. program sletových skladeb ze 
stadionu Eden Aréna. 

 
Výbor TJ Sokola Tasov 
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